ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам

и проведению республиканских референдумов

15 декабря 2004 года №291

О проведении повторных выборов депутата Палаты

представителей Национального собрания Республики

Беларусь третьего созыва в Гродненском-

Центральном избирательном округе № 52

В соответствии со статьей 87 Избирательного кодекса Республики Беларусь

Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и проведению республиканских

референдумов (далее – Центральная комиссия) постановляет:

1. Провести 20 марта 2005 года повторные выборы депутата Палаты представителей

Национального собрания Республики Беларусь (далее – Палата представителей) третьего

созыва в Гродненском-Центральном избирательном округе № 52, в котором при проведении

первого тура выборов баллотировались два кандидата и ни один из них не набрал

необходимого количества голосов избирателей.

2. Поручить проведение повторных выборов окружной избирательной комиссии

Гродненского-Центрального избирательного округа № 52 и участковым избирательным

комиссиям, образованным при проведении выборов в Палату представителей.

3. При проведении повторных выборов в Гродненском-Центральном избирательном

округе № 52 применяются формы документов по выборам депутатов Палаты

представителей, установленные постановлением Центральной комиссии от 20 мая 2004 г. №

7, а также все постановления Центральной комиссии по применению некоторых положений

Избирательного кодекса Республики Беларусь, принятые при проведении выборов в Палату

представителей Национального собрания Республики Беларусь третьего созыва.

5. Расходы по подготовке и проведению повторных выборов в Гродненском-

Центральном избирательном округе № 52 осуществляются Центральной комиссией за счет

средств республиканского бюджета, сэкономленных при проведении основных выборов в

Палату представителей.

6. Утвердить прилагаемый Календарный план организационных мероприятий по

подготовке и проведению повторных выборов депутата Палаты представителей

Национального собрания Республики Беларусь третьего созыва в Гродненском-Центральном

избирательном округе № 52.

Председатель комиссии        Л. Ермошина

Секретарь комиссии         Н. Лозовик